



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BERGER'S SMEDIE APS**  
**SØNDERGADE 58, 5580 NØRRE AABY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. november 2020

---

Henrik Berger

CVR-NR. 26 53 89 39

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BERGER'S SMEDIE ApS Søndergade 58 5580 Nørre Aaby
	CVR-nr.: 26 53 89 39 Stiftet: 2. april 2002 Hjemsted: Nr. Aaby Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
<b>Direktion</b>	Henrik Kjær Berger
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank A/S Østergade 4 5500 Middelfart
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Skjøde Knudsen & Partnere Rendebanen 13 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er smedie- og beslagvirksomhed, grossistvirksomhed, kursusvirksomhed samt virksomhed med bearbejdning og produktion i metal.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2019/20 realiseret et resultat på 480 t.kr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af Covid-19 situationen, der har medført, at nysalg af den egenproducerede VFT-sko og værktøjsserie til udenlandske kunder ikke har været mulig.

Salg til det amerikanske marked har ikke været mulig som følge af de begrænsninger i rejseaktiviteterne, Covid-19 har medført og salg til de europæiske lande har også været reduceret betydeligt.

Salget på øvrige forretningsområder har ikke været påvirket af Covid-19 situationen i væsentligt omfang.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Effekterne af Covid-19 har og vil fortsat påvirke regnskabsåret 2020/21 på samme forretningsområder, som beskrevet ovenfor. Den forventede vækst på de udenlandske markeder afventer således, at disse markeder igen åbner for messer og salgsbesøg.

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.718.921</b>	<b>4.470</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.133.963	-2.981
Af- og nedskrivninger.....		-663.300	-611
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>921.658</b>	<b>878</b>
Finansielle indtægter.....	2	44.570	12
Finansielle omkostninger.....		-339.308	-421
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>626.920</b>	<b>469</b>
Skat af årets resultat.....	3	-147.321	-114
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>479.599</b>	<b>355</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		479.599	355
<b>I ALT</b> .....		<b>479.599</b>	<b>355</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		664.916	637
Indretning af lejede lokaler.....		757.990	853
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.422.906</b>	<b>1.490</b>
Lejededpositum.....		45.000	45
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>45.000</b>	<b>45</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.467.906</b>	<b>1.535</b>
Varelager.....		6.355.425	5.913
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>6.355.425</b>	<b>5.913</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.445.011	1.603
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		268.429	134
Udskudt skatteaktiv.....		82.237	55
Andre tilgodehavender.....		56.604	48
Periodeafgrænsningsposter.....		144.835	143
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.997.116</b>	<b>1.983</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>10.080</b>	<b>4</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.362.621</b>	<b>7.900</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.830.527</b>	<b>9.435</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 tkr.</b>
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		1.946.049	1.467
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>2.071.049</b>	<b>1.592</b>
Banklån.....		1.381.868	2.015
Anden gæld.....		210.844	325
Ansvarlig lånekapital.....		1.900.000	1.900
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>3.492.712</b>	<b>4.240</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	600.000	550
Gæld til pengeinstitutter.....		493.471	896
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		177.800	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		648.068	481
Selskabsskat.....		174.378	43
Anden gæld.....		2.173.049	1.633
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.266.766</b>	<b>3.603</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.759.478</b>	<b>7.843</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.830.527</b>	<b>9.435</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2018/19: 10)			
Løn og gager.....	2.602.927	2.430	
Pensioner.....	348.475	339	
Andre omkostninger til social sikring.....	126.178	125	
Andre personaleomkostninger.....	56.383	87	
	<b>3.133.963</b>	<b>2.981</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	10.444	6	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	34.126	6	
	<b>44.570</b>	<b>12</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	174.375	41	
Regulering af udskudt skat.....	-27.054	73	
	<b>147.321</b>	<b>114</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2019.....	3.317.640	2.807.454	
Tilgang.....	353.281	46.758	
Afgang.....	-44.000	0	
Kostpris 30. juni 2020.....	<b>3.626.921</b>	<b>2.854.212</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	2.680.674	1.954.037	
Årets afskrivninger.....	281.331	142.185	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	<b>2.962.005</b>	<b>2.096.222</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	<b>664.916</b>	<b>757.990</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Lejededpositum	
Kostpris 1. juli 2019.....		45.000	
Kostpris 30. juni 2020.....		<b>45.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		<b>45.000</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	125.000	1.466.450	1.591.450
Forslag til resultatdisponering.....		479.599	479.599
<b>Egenkapital 30. juni 2020.....</b>	<b>125.000</b>	<b>1.946.049</b>	<b>2.071.049</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>
--	----------

	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Banklån.....	1.981.868	600.000	0	2.564.700	550.000
Anden gæld.....	210.844	0	0	325.392	0
Ansvarlig lånekapital.....	1.900.000	0	1.900.000	1.900.000	0
	<b>4.092.712</b>	<b>600.000</b>	<b>1.900.000</b>	<b>4.790.092</b>	<b>550.000</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
---------------------------	----------

### Eventualforpligtelser

#### Operationel og finansiel leasing

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet årlig leasingydelse på 365 t.kr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 27 mdr. med en samlet restleasingydelse på 729 t.kr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Berger Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>
--	----------

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 2.475 t.kr., er der givet virksomhedspant på 3.500 t.kr. i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, driftsmidler, goodwill og varemærker mv. hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.223 t.kr. pr. 30. juni 2020.
